[image: image1.png]S

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 22 »декабря 2016 г.

№  1377
г. Полярные Зори
О внесении изменений

в муниципальную программу «Содержание и ремонт дорог местного значения муниципального образования г. Полярные Зори с подведомственной территорией»

П о с т а н о в л я ю:
1. Внести в муниципальную программу «Содержание и ремонт дорог местного значения муниципального образования г. Полярные Зори с подведомственной территорией», утвержденную постановлением администрации г. Полярные Зори от 24.02.2014г. № 216, (в редакции постановления администрации города от 21.11.2016г. № 1191) изменения согласно приложению.
2.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Пирогова Ю.А.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава муниципального образования
М.О. Пухов
Визы согласования:

	МКУ «УГХ»
	____________
(подпись)
	____________
	«____»______2016г.

	ФО
	____________
(подпись)
	____________
	«____»______2016г.

	ОЭР и ПР
	____________
(подпись)
	____________
	«____»______2016г.

	Правовой отдел
	____________
(подпись)
	____________
	«____»______2016г.

Рискова Е.Н.

проект постановления в прокуратуру направлен
   14.12.2016г. № 1372
1-в дело, 1-ОЭР и ПР, 1-ФО, 1- прокуратура, 1-МКУ «УГХ»

Приложение к постановлению

администрации города Полярные Зори

с подведомственной территорией

от « 22 » декабря 2016 г. №  1377
Изменения в муниципальную программу
«Содержание и ремонт дорог местного значения муниципального образования г. Полярные Зори

с подведомственной территорией»
1. В Раздел 3. « Перечень программных мероприятий» внести следующие изменения:

1.1. В Задаче 2: «Увеличение пропускной способности автомобильных дорог, улучшение условий движения автотранспорта за счет ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием и искусственных сооружений на них» пункт 2.5 изложить в следующей редакции:
	№

п/п
	Цель, задачи, программные мероприятия
	Срок выполнения
	Источники финансирования
	Объемы финансирования,

тыс. руб.
	Показатели результативности выполнения программных мероприятий
	Исполнители

	всего
	2014г
	2015г
	2016г
	2017г
	2018г
	2019г
	наименование, ед. изм.
	2014г
	2015г
	2016г
	2017г
	2018г
	2019г

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	17
	18

	2.5
	ремонт участков дорог муниципального образования

г. Полярные Зори:
- от путепровода до АЗС «Скарус»

- ул. Сивко от городского бассейна (ул. Сивко д.9) до д.2 пр. Нивский,

- ул. Строителей от рынка «Фея» до городского бассейна (ул. Сивко д.9),

- пр. Нивский (от путепровода до МСЧ-118 (пр. Нивский, д. 1а)),

- поворот в н.п. Зашеек до остановки «Лесозавод»
- от перекрестка а/д Полярные Зори – Африканда до д.4 ул. Мира (центральная автодорога);

- ремонт участка дороги ул. Строителей от рынка «Фея» до городского бассейна (ул. Сивко д.9)

- ул. Ломоносова от перекрестка с пр. Нивским до шлагбаума МСЧ-118

- ул. Ломоносова от перекрестка с ул. Строителей до д. 25 по ул. Ломоносова

- заезд к д. 25 ул. Ломоносова

- заезд к д. 28 ул. Ломоносова

- заезд к д. 18 ул. Строителей

-участок а/дороги по ул. Энергетиков (возле ангара)

- заезд к дому Строителей 3

- заезд к д/с №6 (гимназия)

- ремонт участков по городу («Роснефть», р-он остановки ул. П.Зап.. Стела и др.)
	2016г.
	Всего:

в т.ч.:

МБ:

ОБ:

	31 689,0

6 590,2

25 098,8

	31 689,0

6 590,2

25 098,8

	площадь ремонта,

м2

	27985

	конкурсный отбор

	Итого по задаче 2:
	2015,

20162017

2018

2019гг.
	Всего:

в т.ч.:

МБ:

ОБ

ВБ:
	41 596,6
15 997,8
25 098,8

500,0

	1 127,0

1 127,0

	31 904,6

6 805,8

25 098,8
	5 895,0

5 395,0

500,0
	1 335,0

1 335,0

	1 335,0

1 335,0

1.2. Задачу 4 «Выполнение проектных и технических мероприятий в рамках дорожной деятельности» дополнить пунктом 4.8 следующего содержания:
	№

п/п
	Цель, задачи, программные мероприятия
	Срок выполнения
	Источники финансирования
	Объемы финансирования,

тыс. руб.
	Показатели результативности выполнения программных мероприятий
	Исполнители

	всего
	2014г
	2015г
	2016г
	2017г
	2018г
	2019г
	наименование, ед. изм.
	2014г
	2015г
	2016г
	2017г
	2018г
	2019г

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	17
	18

	4.8
	Ремонт кровли остановочного комплекса в н.п. Африканда
	2016г.
	Всего:

в т.ч.:

МБ:
	30,6

30,6

	30,6

30,6

	количество комплексов, шт.

	1

	Итого по задаче 4:

	2014

20162017

2018г.
	Всего:

в т.ч.:

МБ:
	3 724,9

3 724,9
	416,1

416,1

	1 625,6

1 625,6
	99,9

99,9
	1 583,3

1 583,3